
Etablissement Public de DÉLIBÉRATIONS DU CA 
Coopération Culturelle N°2025-018 

« Cité européenne du 
théâtre et des arts Séance du: 

associés Domaine d'O 18/03/2025 
Montpellier » 

Tarifs Festivals Saperlipopette, Ekilibr et Printemps des Comédiens 

Le 18 mars 2025 à 15 h 30, les membres du Conseil d'Administration de la Cité du Théâtre et 
des Arts Associés se sont réunis à la Métropole, située au 50 place Zeus, 34961 Montpellier, 
dans la salle Gaia, sur convocation en date du 3 mars 2025. 

Présents : Renault Calvat, Vilacèque Jacky, Brunet Véronique, Balazun Genies, Michel 
Roussel, Jacqueline Galabrun-Boulbes, Agnès Robin, Marc Daniel 

Représentés : Florence March, Michaël Delafosse 

Excusés : Eric Penso 

Autres participants : Caroline Knapp -Luquet, Nathalie Piat, Juliana Stoppa, Stéphane 
Roquart, Joël Hingray, Sylvain Biancamaria, Alain Pons De Vincent, Jean Varela, Béatrice 
Amat, Vanessa René-Corail 

Président de séance : Renaud Calvat 





Tarifs Festivals Saperlipopette, Ekilibr et Printemps des Comédiens 

Le conseil d'administration 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L. 1431-1 et 
suivants et R. 1431-1 et suivants; 

Vu fa loi n° 2002-6 du 4 janvier 2002 relative aux Etablissements Publics de Coopération 
Culturelle ; 

Vu le décret n° 2002-1172 du 11 septembre 2002 relatif aux Etablissements Publics de 
Coopération Culturelle et modifiant la partie réglementaire du Code Général des Collectivités 
Territoriales ; 

Vu la foi n° 2006-723 du 22 juin 2006 relative à la création d'Etablissements Publics de 
Coopération Culturelle ; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 19 juillet 2024, portant création de l'EPCC « Cité européenne 
du théâtre et des arts associés Domaine d'O Montpellier» ; 

Vu les statuts de l'EPCC « Cité européenne du théâtre et des arts associés Domaine d'O 
Montpellier» tels qu'annexés à l'arrêté préfectoral de création. 

Considérant : 

Que l'EPCC Cité Européenne du Théâtre et des Arts Associés a pour mission de proposer 
une programmation artistique variée, accessible à tous, avec une politique tarifaire adaptée 
aux différentes situations familiales, sociales et économiques ; 

Que dans le cadre de la continuité et de la cohérence des activités de l'EPCC, il est 
nécessaire de fixer les tarifs applicables aux festivals Saperlipopette, Ekifibr et Printemps 
des Comédiens pour la saison 2024-2025 ; 

Que ces tarifs, détaillés en annexe, garantissent une accessibilité au plus grand nombre et 
respectent les principes de la politique tarifaire de l'EPCC ; 

Que toute évolution ou harmonisation future des tarifs sera soumise à une approbation 
ultérieure du Conseil d'Administration ; 

Les membres du Conseil d'Administration, après en avoir délibéré, décident 
d'approuver les tarifs des festivals Saperlipopette, Ekilibr et Printemps des Comédiens 
pour la saison 2024-2025 de l'EPCC Cité Européenne du Théâtre • Domaine d'O, tels que 
détaillés en annexe de la présente délibération. 

Fait et délibéré à Montpellier le 18 mars 2025 

--11r~~R EXT 
~ré 

Michaël Delafosse .,. 





Annexe 1 - Tarifs Festival Saperlipopette et Ekilibr 

Catégories Tarif 

Grand public 

Tarif Adulte 10 € 

Tarif Réduit 
(3-18 ans), Détenteurs de la Carte Qu' Printemps des 6€ Comédiens, Non-imposables, PMRIPSH + 
Accompagnateurs 

Tarif Enfant (-Jans) 4€ 

Annexe 2 -Tarifs Festival Printemps des Comédiens 

Catégories Tarif plein Tarif réduit 1 Tarif Du'O Tarif réduit 2 Tarif réduit 3 Tarif 20-30 ans 

A+ 50 € 45 € 42 € 32€ 25€ 15 € 

A 40 € 35 € 32€ 22€ 16 € 9€ 

B 30 € 25€ 23€ 16 € 12€ 9€ 

C 25€ 20€ 18€ 13€ 10 € 9€ 

D 16 € 14€ 12€ 8€ 8€ 9€ 

Cirque 25 € 20 € 18€ 14€ 10 € 9€ 

Tarif spécial 20 € 16 € 14€ 14€ 12€ 9€ Couc Fatal 
Pass Warmup 10 € 10€ 10 € 10 € 10 € 10 € 

Part.13 vents 25€ 17 € 12€ 12€ 8€ 8€ 

Part. Scène 15€ 10 € 10 € 10 € 5€ Pic St-Loue 
. 

Résistance 1 5 € par représentation 

Musée Duras Un module : 20 €!Intégrale : 65 € 

Carte Du'O 50 € 

Navette bus 10 € 

Frais achat 1€ Billet web 





Tarif réduit 1 : Réseaux, + 65 ans, CE, Pass Agglo, abonné théâtres partenaires Domaine d'O, Théâtre Jean Vilar ; Théâtre des 13 
Vents; La Vignette ; Théâtre Jacques Coeur - Lattes ; Kiasma - Castelnau : Scène Grand Pic Saint Loup ; Le Cratère -Alès ; Le 
Sillon - Clermont l'Hérault: Théâtre+ Cinéma - Grand Narbonne 
Tarif Duo : Détenteur Carte Duo 
Tarif réduit 2 : Demandeur d'emploi/ Professionnel 
Tarif réduit 3: - 20 ans/Bénéficiaire RSA/lntermittent Etudiant/Bénificiaire de l'AAH, de l'ASS et l'ASPA 
Tarif 20-30 ans: Entre 20 et 30 ans (achat par téléphone ou en direct, billet à retirer le soir même) 
Tarif groupe scolaire : Nous contacter 

Les avantages des adhérents de la Carte 0u'O : 
- Accès à la billetterie une semaine avant l'ouverture au public du festival Printemps des Comédiens, pour l'achat de 2 places 

par spectacle au tarif Du'O avant l'ouverture de la billetterie au public. 
• Deux invitations pour un spectacle du Printemps des Comédiens dans une liste proposée par le festival à la fin du mois de 

mai. 
- Possibilité d'achat de 2 places au tarif réduit pour chaque manifestation organisée par la Cité européenne du théâtre et des 

arts associés. 




